Acontece que em julho de 2024 ocorreu o aumento do valor das bolsas de Fomento Tecnológico e Extensão Inovadora (33416311), provocando
desequilíbrio financeiro no TED.

Considerando a situação acima mencionada, solicita-se o aditamento deste TED, com recurso adicional de R$ 30.040,00 (trinta mil e quarenta reais). O recurso será destinado para o
pagamento de bolsas a fim de concluir os itens ainda pendentes, bem como finalizar a elaboração do relatório final do projeto.

 

6. SUBDESCENTRALIZAÇÃO
A Unidade Descentralizadora autoriza a subdescentralização para outro órgão ou entidade da administração pública federal?